
  
      

ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

65 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ 
РІШЕННЯ 

 

28 січня 2026 року             №  3510                                   

 

Про затвердження Плану роботи  

Гребінківської міської ради на  

2026 рік 
 

Відповідно до пункту 7 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Гребінківської міської ради 

восьмого скликання, затвердженого рішенням 2 сесії Гребінківської міської ради 8 

скликання від 22.12.2020 року № 78 (із змінами), враховуючи висновки постійних 

комісій та виконавчого комітету міської ради, Гребінківська міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити звіт про виконання Плану роботи Гребінківської міської ради 

на 2025 рік. 

2. Затвердити План роботи Гребінківської міської ради на 2026 рік 

(додається). 

3. Дозволити міському голові Колісніченку В.І., секретарю міської ради Цапенко 

Л,В., при необхідності вносити зміни до Плану роботи. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту та засобів 

масової інформації (Ніколаєнко  Р.В.) та секретаря міської ради Цапенко Л.В. 
 

 

Міський голова      Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



ЗАТВЕРДЖЕНО     

Рішення 65-ї сесії Гребінківської 

міської ради  8 скликання 

від 28.01.2026 р. № 3510 

 

Звіт про виконання Плану роботи Гребінківської міської ради на 2025 рік 

  

 Протягом 2025 року проведено засідання 13 сесій Гребінківської міської ради ( з 

них три позачергові). Розглянуто 488 питання та прийнято 488 рішення. Проведено 55 

(63) засідань постійних комісій міської ради, з них: 11 засідань постійної комісії 

міської ради з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, 

регламенту та засобів масової інформації; 18 засідань постійної комісії міської ради з 

питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та підприємництва; 11 засідань постійної комісії міської ради з питань комунальної 

власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження, транспорту, 

зв’язку та сфери послуг; 10 засідань постійної комісії міської ради з питань 

містобудування, планування територій, будівництва, архітектури, земельних відносин, 

природокористування; 5 (13) засідань постійної комісії міської ради з питань 

соціального захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної культури та спорту, освіти, 

культури.  

Реалізація державної регуляторної політики в 2025 році в Гребінківській міській 

раді здійснювалось у порядку та у спосіб,  встановлені Законом України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

Відповідно до підпункту 12.3.3. пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України 

визначено, якщо в рішенні про встановлення місцевих податків та/або зборів, а також 

податкових пільг з їх сплати не визначено термін його дії, таке рішення є чинним до 

прийняття нового рішення. То ж у 2023, 2024, 205 році на території Гребінківської 

міської територіальної громади діяли  ставки: 

 єдиного податку для фізичних осіб – підприємців; 

 податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; 

 сплати земельного податку (пільги із сплати) 

 транспортного податку; 

 туристичного збору, що встановлені рішеннями (№ 632, 633, 634, 635) 

прийнятими на 10 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання 23.06. 2021 

року та відповідно рішенням 22 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання 

від 29.06. 2022 року № 1827 «Про встановлення ставок та пільг із сплати 

земельного податку». 

30 квітня 2025 року рішенням 55 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання 

затверджено Моніторинг виконання Плану заходів реалізації оновленої Стратегії 

розвитку Гребінківської міської територіальної громади на період до 2030 року (на 

2024-2027 роки).  

  В 2025  році прийнято 21 рішень з питань бюджету, 14 - з питань розвитку 

інфраструктури, розвитку житлово-комунального господарства, благоустрою, 

енергоменеджменту, енергоефективності 7 – з питань соціально-економічного 

розвитку, 30 – з питань комунальної власності, 3 – з питань містобудівної діяльності та 

документації, 13 – з питань освіти, 3 -підтримка обдарованої молоді, 15 - охорони 



здоров’я, 2- культури та культурної спадщини, 57– соціального захисту в т. ч. 

соціального захисту військовослужбовців -16, 7 – з питань увіковічнення пам’яті 

загиблих військовослужбовців-земляків та перейменування місцевих топонімів, 3 з 

питань надання соціальних послуг 3 рішення з питань цивільного захисту, 19 – з 

питань оборони, мобілізаційної підготовки підтримки ЗСУ, 2 – з питань профілактики 

правопорушень та злочинності,  18 рішень з питання організації та забезпечення 

діяльності ради, депутатської діяльності, структури виконавчих органів ради, 6 

рішення щодо надання адміністративних послуг, 1 – з питань регуляторної політики, 

1- з питань співробітництва, розглянуто та прийнято 253 рішень із земельних питань. 

 Протягом 2025 року в Гребінківській МТГ реалізовувались заходи 44 Програм, 

заслуховувалися звіти про стан їх виконання, в разі необхідності вносилися зміни. 

Гребінківська міська рада у своїй роботі керується принципами законності, 

гласності, колегіальності, поєднання місцевих і державних інтересів. Міська рада є 

публічною та відкритою у своїй діяльності, про що свідчить робота з висвітлення 

новин про проведені заходи, прийняті рішення міської ради на офіційному веб-сайті 

міської ради, в соціальних мережах, засобах медіа. 

25 депутатів Гребінківської міської ради VIII скликання, які є представниками 9 

політичних сил, продовжують здійснювати свої повноваження (взагалі від початку 

скликання повноваження двох депутатів припинено достроково (у зв’язку зі смертю). 

Міською територіальною виборчою комісією в травні 2025 року проведено заміну 

одного депутата, повноваження якого припинені достроково. Заміну іншого – не 

проведено відповідно до норм постанови ЦВК від 13.04.2023 №25, у зв’язку із 

судовим рішенням про заборону діяльності політичної партії – ОПЗЖ, від якої було 

обрано депутата. Презентація відвідування депутатами Гребінківської міської ради 8 

скликання  пленарних засідань сесій протягом 2020-2024 р. р. та у 2025 році додається. 

З метою покращення відкритості діяльності міської ради забезпечено роботу 

електронної системи голосування, здійснюється відео фіксацію всіх засідання сесій і 

постійних комісій. Відеозаписи не пізніше наступного дня оприлюднюються в мережі 

інтернет - на офіційному сайті міської ради. Всі засідання проходили організовано, 

відкрито та гласно із залученням відповідних фахівців, представників засобів масової 

інформації, громадськості.  

Проєкти та рішення сесій, протоколи постійних комісій та сесій, висновки та 

рекомендації постійних комісій, відомості щодо поіменного голосування з питань, які 

розглядались на постійних комісіях та пленарних засіданнях, публікуються на 

офіційному веб-сайті міської ради. 

У мережі Fecebook створена та ведеться сторінка Гребінківської міської 

територіальної громади. 

З метою залучення жителів до прийняття рішень місцевого значення 

запроваджено систему електронного врядування (е-петицій та е-консультацій).  

Розпочато роботу щодо розробки Статуту громади із залученням представників 

всіх соціальних груп. Сформовано Склад робочої групи, затверджено Положення та 

календарний план роботи, Концепцію проєкту Статуту. Опрацьовано три розділи 

Статуту. 

Проводилися громадські слухання з актуальних питань, в т. ч.: соціально-

економічного розвитку; оптимізації закладів освіти; запровадження роздільного 

збирання та сортування сміття; перейменування назв вулиць, провулків; проєкту 



бюджету на 2026 рік; стратегії безбар’єрності; проєктів містобудівної документації, 

тощо. 

 Секретар міської ради      Людмила ЦАПЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО     

Рішення 65-ї сесії Гребінківської 

міської ради  8 скликання 

від 28.01.2026 р. № 3510 

 

 

План роботи Гребінківської міської ради на 2026 рік 

 

№ 
з/п 

Зміст заходів Відповідальний за 
виконання 

Термін 
виконання 

1. Забезпечення проведення 

пленарних засідань сесій 

Гребінківської міської ради у 

відповідності до Регламенту 

Гребінківської міської ради 

восьмого скликання 

Колісніченко В.І., 

міський голова; 

Цапенко Л.В., 

секретар міської ради 

Протягом року 

2. Забезпечення проведення 

засідань постійних комісій 

Гребінківської міської ради у 

відповідності до Регламенту 

Гребінківської міської ради 

восьмого кликання 

голови постійних 

комісій міської ради 

Протягом року 

3. Проведення громадських слухань 

(громадських обговорень, тощо) з 

актуальних питань соціально-

економічного розвитку та з 

питань регуляторної політики 

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

Цапенко Л.В., 

секретар міської ради, 

Зінченко В.М.. 

перший заступник 

міського голови, 

Волошин В.А., 

Радченко Л.М.- 

заступники міського 

голови, керівники 

відділів та інших 

виконавчих органів 

ради, постійні комісії 

міської ради 

 

Протягом року 

4. Звіти одержувачів бюджетних 

коштів на виконання заходів 

Програм Гребінківської міської 

ТГ у 2025 році 

Постійна комісія з 

питань планування, 

фінансів, бюджету, 

соціально-

економічного 

розвитку, інвестицій 

та підприємництва  

Лютий 2026 

року 

5. Звіт про виконання бюджету 

Гребінківської міської ТГ за 2025 

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

Лютий 2026 

року 



рік Бондаренко Н.Б., 

начальник 

фінансового відділу,   

постійна комісія з 

питань планування, 

фінансів, бюджету, 

соціально-

економічного 

розвитку,  інвестицій 

та підприємництва 

6. Звіти про виконання  програм 

Гребінківської міської ТГ в 2025 

році. 

  

 

Зінченко В.М., 

перший заступник 

міського голови, 

Волошин В.А., 

Радченко Л.М. -

заступники міського 

голови, Цапенко Л.В., 

секретар міської ради, 

Ільчук О.В., керуючий 

справами виконкому, 

керівники відділів та 

інших виконавчих  

органів міської ради, 

виконавчий комітет 

міської ради, постійні 

комісії міської ради  

Лютий 2026 

року 

7. Розгляд питань щодо 

затвердження розпоряджень 

міського голови прийнятих в 

міжсесійний період (з питань: про 

надання матеріальних допомог у 

відповідності до  програм, 

передачі матеріальних цінностей, 

тощо)  

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

Бондаренко Н.Б., 

начальник 

фінансового відділу; 

Науменко Т.Б. , 

начальник відділу 

соціального захисту 

населення; 

Черненкова І.В., 

начальник відділу 

звітності,  

бухгалтерського 

обліку та 

господарчого 

забезпечення 

У терміни 

передбачені 

законодавством 

8. Звіт міського голови відповідно 

до вимог Закону України «Про 

місцеве самоврядування в 

Україні» . 

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

Цапенко Л.В.. 

секретар міської ради 

постійні комісія 

Лютий-березень  

2026 року; 

Вересень-

жовтень 2026 

року. 



міської ради, Зінченко 

В.М., перший 

заступник міського 

голови., Радченко 

Л.М., заступник 

міського голови, 

Волошин В.А., 

заступник міського 

голови, Ільчук О.В., 

керуючий справами 

міськвиконкому, 

керівники виконавчих 

органів  міської ради. 

9. Звіти старост старостинських 

округів відповідно до вимог 

Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» 

Старости 

старостинських 

округів Гребінківської 

міської територіальної 

громади. 

Лютий-березень  

2026 року 

 

10. Звіти депутатів Гребінківської 

міської ради 8 скликання 

відповідно до вимог статті 16 

Закону України «Про статус 

депутатів місцевих рад».  

Депутати 

Гребінківської міської 

ради 8 скликання, 

голови фракцій та 

груп.  

січень - березнь 

2026 року 

11. Інформування ради про 

результати проведення звітів 

депутатами Гребінківської 

міської ради 8 скликання 

Депутати 

Гребінківської міської 

ради 8 скликання, 

голови фракцій та 

груп. 

Березень-

квітень 2026 

року 

12. Розгляд питання про  стан 

виконання  Стратегії розвитку 

Гребінківської міської 

територіальної громади на період 

до 2030 року та Плану реалізації 

Стратегії на 2024-2027 р.р.  

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

постійні комісія 

міської ради, 

Лазоренко Т.Ф., 

начальник відділу 

соціально-

економічного 

розвитку та 

регуляторної 

політики, Зінченко 

А.В., начальник 

відділу 

інфраструктури, 

інвестицій, 

муніципальних 

ініціатив та 

енергоменеджменту.   

Березень- 

квітень 2026 

року 

13. Розгляд звернень підприємств, Колісніченко В.І., У терміни 



установ, організацій, громадян із 

земельних питань 

міський голова, 

Карабут С.М., 

начальник відділу 

земельних відносин та 

охорони 

навколишнього 

середовища, постійна 

комісія міської ради з 

питань 

містобудування, 

планування територій, 

будівництва, 

архітектури, 

земельних відносин, 

природокористування.  

передбачені 

законодавством 

14. Розгляд питань комунальної 

власності 

Буйна В.М., 

начальник відділу з 

управління майном; 

постійна комісія з 

питань комунальної 

власності, житлово-

комунального 

господарства. 

енергозбереження, 

транспорту, зв’язку та 

сфери послуг, 

постійна комісія з 

питань планування, 

фінансів, бюджету, 

соціально-

економічного 

розвитку, інвестицій 

та підприємництва. 

 

Протягом року 

15. Розгляд питань про хід виконання 

програм та внесення змін до них 

(в разі потреби) 

Цапенко Л.В.,  

секретар міської ради; 

Зінченко В.М., 

Волошин В.А., 

Радченко Л.М. - - 

заступники міського 

голови; Ільчук О.В., 

керуючий справами 

міськвиконкому; 

керівники виконавчих 

органів міської ради, 

постійна комісія з 

питань планування, 

Протягом року 



фінансів, бюджету, 

соціально-

економічного 

розвитку, інвестицій 

та підприємництва. 

16. Розгляд питань щодо 

встановлення місцевих податків і 

зборів  

Виконавчий комітет 

міської ради, постійна 

комісія з питань 

планування, фінансів, 

бюджету, соціально-

економічного 

розвитку, інвестицій 

та підприємництва, 

Лазоренко Т.Ф., 

начальник відділу 

соціально-

економічного 

розвитку та 

регуляторної 

політики. 

у терміни 

передбачені 

законодавством. 

 

 

 

17. Розгляд питань щодо 

встановлення мінімальної 

вартості місячної оренди 1 

(одного) квадратного метра 

загальної площі нерухомого 

майна фізичних осіб у населених 

пунктах Гребінківської міської 

територіальної громади 

Лазоренко Т.Ф., нач. 

відділу соціально-

економічного 

розвитку та 

регуляторної 

політики, постійна 

комісія з питань 

планування, фінансів, 

бюджету, соціально-

економічного 

розвитку, інвестицій 

та підприємництва. 

Жовтень-

листопад 

18. Розгляд питань про результати та 

поточні підсумки виконання 

бюджету Гребінківської міської 

ТГ(внесення змін до бюджету на 

2026 рік у разі потреби) 

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

Бондаренко Н.Б., 

начальник 

фінансового відділу, 

постійна комісія з 

питань планування, 

фінансів, бюджету, 

соціально-

економічного 

розвитку, інвестицій 

та підприємництва. 

У терміни 

передбачені 

законодавством 

19. Розробка та затвердження 

Статуту територіальної громади 

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

Цапенко Л.В., 

У терміни 

передбачені 

законодавством 



секретар міської ради, 

Зінченко В.М.. 

перший заступник 

міського голови, 

Ільчук О.В., керуючий 

справами виконавчого 

комітету, виконавчі 

органи ради 

та робочим 

планом 

20. Розгляд питання щодо схвалення 

прогнозу бюджету на 2027 рік  

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

Бондаренко Н.Б., 

начальник 

фінансового відділу, 

постійна комісія з 

питань планування, 

фінансів, бюджету, 

соціально-

економічного 

розвитку, інвестицій 

та підприємництва. 

Серпень 2026 

21. Розгляд питань щодо  

затвердження бюджету 

Гребінківської міської ТГ на 2027 

рік 

Колісніченко В.І., 

міський голова, 

Бондаренко Н.Б., 

начальник 

фінансового відділу, 

постійна комісія з 

питань планування, 

фінансів, бюджету, 

соціально-

економічного 

розвитку, інвестицій 

та підприємництва. 

Листопад-

Грудень 2026 р 

 

Секретар міської ради        Людмила ЦАПЕНКО 



ВІДВІДУВАННЯ ПЛЕНАРНИХ ЗАСІДАНЬ СЕСІЙ ГРЕБІНКІВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ 8 СКЛИКАННЯ 2020-2024 РОКИ 

ВСЬОГО   51     СЕСІЯ (52 ПЛЕНАРНИХ ЗАСІДАНЬ) 

 

Радикальна партія Олега Ляшка: 

Цапенко Людмила Василівна 

 
Ніколаєнко Роман 

Володимирович     

 
Іванюта Сергій Іванович 

 
Буць Каміла Іванівна 

 
Кохно Дмитро Анатолійович 

 
Бондарь Іван Михайлович 

 
Довіра: 

Кладій Олександр Миколайович 

 
Литвиненко Сергій Петрович 

 
Федоренко Тетяна 

Володимирівна 

 

52 51 1

52 48 4

52 32 20

52 36 16

52 41 11

52 47 5

52 49 3

52 40 12

52 47 5



Аграрна партія: 

ТараненкоОлексій Григорович 

 
Носова Наталія Станіславівна 

 
Заєць Лариса Володимирівна 

 
«Рідне місто»: 

Вихор Анатолій Віталійович 

 
Берегова Євгенія Анатиоліївна 

 
Зайков Іван Васильович 

 
Європейська солідарність:  

Сидоренко Руслан 

Миколайович 

 
Пономаренко Станіслав 

Дмитрович 

 
Вовк Олена Володимирівна 

 
 

Синім кольором – кількість засідань, коричнево-оранжевим – 
присутність депутата, сірим кольором - відсутність 

52 26 26

52 22 30

52 51 1

521537

52 24 28

52 23 29

52 49 3

52 39 13

52 15 37



 
 

«За майбутнє»: 
Рудь Владислав Олексійович 

 
Жолобецький Олег  Едуардович 

 
ОПЗЖ: 

Онищенко Володимир Іванович 

 
Сироватка Юрій 

Володимирович 

 
«Слуга народу»: 

Рубан Михайло Іванович 

 
Обруч Олександр 

Олександрович 

 
«Батьківщина» 

Бондаренко Неля 

Володимирівна 

 
Думнич Михайло Михайлович 

 
 

 

52 51 1

52 36 16

30 18 12

52 27 25

52 36 16

52 39 13

52 45 7

52 44 8



ВІДВІДУВАННЯ ПЛЕНАРНИХ ЗАСІДАНЬ СЕСІЙ ГРЕБІНКІВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ 8 СКЛИКАННЯ 2025 РІК 

ВСЬОГО   13     СЕСІЙ 
 

Радикальна партія Олега Ляшка: 

 
Цапенко Людмила Василівна 

 
 

Ніколаєнко Роман 
Володимирович     

 
 

Іванюта Сергій Іванович 

 
 

Буць Каміла Іванівна 

 
 

Кохно Дмитро Анатолійович 

 
 

Чайка Світлана Іванівна 

 
Довіра: 

 
Кладій Олександр Миколайович 

 
 

Литвиненко Сергій Петрович 

 
 

Федоренко Тетяна 
Володимирівна 

 

13 13 0

13 8 5

13 9 4

13 12 1

13 10 3

9 8 1

13 12 1

13 5 8

13 12 1



Аграрна партія: 

 
ТараненкоОлексій Григорович 

 
 

Носова Наталія Станіславівна 

 
 

Заєць Лариса Володимирівна 

 
«Рідне місто»: 

 
Вихор Анатолій Віталійович 

 
 

Берегова Євгенія Анатиоліївна 

 
 

Зайков Іван Васильович 

 
Європейська солідарність:  

 
Сидоренко Руслан 

Миколайович 

 
 

Пономаренко Станіслав 
Дмитрович 

 
 

Вовк Олена Володимирівна 

 
Синім кольором – кількість засідань, коричнево-оранжевим – 

присутність депутата, сірим кольором - відсутність 
 

13 7 6

13 3 10

13 13 0

13 12 1

13 4 9

13 6 7

13 13 0

13 7 6

13 1 12



 
«За майбутнє»: 

 
Рудь Владислав Олексійович 

 
 

Жолобецький Олег  Едуардович 

 
ОПЗЖ: 

 
Сироватка Юрій 
Володимирович 

 
«Слуга народу»: 

 
Рубан Михайло Іванович 

 
 

Обруч Олександр 
Олександрович 

 
«Батьківщина» 

 
Бондаренко Неля 
Володимирівна 

 
 

Думнич Михайло Михайлович 

 
 

 

 

13 6 7

13 5 8

13 8 5

13 8 5

13 5 8

13 10 3

13 11 2


